
UCHWAŁA NR L/426/2023 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na Wójta Gminy Kleszczewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną przez A.W. na Wójta Gminy Kleszczewo za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 
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Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/426/2023 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 25 stycznia 2023 r.  

W dniu 7 grudnia 2022 r. wpłynęła skarga złożona przez A.W. na Wójta Gminy Kleszczewo, w której 
skarżąca zarzuca organowi wykonawczemu gminy Kleszczewo niewykonywanie czynności nakazanych 
prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (…). 

Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej 
rozpatrzenia, jak również do Kierownika Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Urzędu Gminy 
Kleszczewo w celu ustosunkowania się do przedstawionych w skardze zarzutów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami pisemnymi 
złożonymi przez Kierownika Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. Komisja miała również 
możliwość zapoznania się obszernymi wyjaśnieniami złożonymi przez firmę GEO-SYSTEM Sp. z o. o., 
z którą Gmina Kleszczewo ma zawartą umowę na świadczenie usług przestrzennych. 

Komisja ustaliła, że Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9. 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi 
pobierania danych przestrzennych tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy jest 
to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". 

Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. 

W dokumencie Standardy Danych i Usług Danych Przestrzennych stwierdza się, że w praktyce możliwa 
jest implementacja dwóch rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne wymagania funkcjonalne 
oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne): usługi pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów 
danych, usługi pobierania z bezpośrednim dostępem. 

Usługa ATOM jest usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) 
danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl, prowadzonej przez Główny 
Urząd geodezji i Kartografii. 

Adres usługi zgłoszony jest do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co wynika 
z par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty wymagane 
w rozporządzeniu. 

Skarżąca A.W. przytacza wyrok Sygn. akt II SAB/Kr 198/22 WSA w Krakowie, który wskazuje na 
bezczynność Wójta, natomiast należy zwrócić uwagę na bardzo bogate orzecznictwo w zakresie tego 
rodzaju skarg (obecnie wiadomo już o ponad 82 odrzuconych skargach w tym zakresie). 

Osoba skarżąca nie podaje żadnego przykładu działania wykonawcy, które miałoby być niezgodne 
z przepisami. 

Opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń, jak również 
nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie 
z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również 
w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 
2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Zarówno pracownicy Urzędu Gminy Kleszczewo, jak i podwykonawcy aktywnie korzystają z portalu 
https://kleszczewo.e-mapa.net/ i nigdy nie było informacji o wystąpieniu problemów ze wskazanymi 
danymi z zakresu planowania przestrzennego. 
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Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że tut. organ wykonawczy zapewnia prawidłowy 
i kompletny dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz 
w postaci zgodnej ze specyfikacją. 

Po zapoznaniu się z powyższymi wyjaśnieniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła podzielić 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 1/2023 z dnia 5 stycznia 2023 r. 
dotyczącej sposobu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

W związku z powyższym uzasadniające jest podjęcie uchwały stwierdzające, że skarga na Wójta Gminy 
Kleszczewo jest bezzasadna. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 
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